
Datos técnicos:
BADGER Advan tage Químico seco multiuso

Información sujeta a cambios sin notificación. Badger Fire Protection no acepta ninguna responsabilidad por eventuales errores o malentendidos con respecto a la
información aquí contenida. Para cualquier ayuda consulte a Badger Fire Protection o a su distribuidor local.

SOPORTE

MODELO

REF

CAPACIDAD (LB)

EFICACIA SEGÚN UL

AGENTE

MATERIAL DEL CILINDRO

VÁLVULA

MATERIAL DE LA MANIJA / PALANCA

GAS EXPULSOR

PRESIÓN DE TRABAJO a 70˚F

INTERVALO DE TEMP. (˚F)

INTERVALO DE TEMP. (˚C)

CAUDAL DE AGENTE (lb/sec)

CAUDAL DE AGENTE (kg/sec)

DESCARGA NOMINAL (s)

ALCANCE (ft.)

ALCANCE (m)

ALTURA (in.)

ALTURA (cm)

ANCHURA (in.)

ANCHURA (cm)

PROFUNDIDAD (in.)

PROFUNDIDAD (cm)

PESO EMBALADO (lb)

PESO EMBALADO (kg)

HOMOLOGACIÓN USCG

Incluido

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Nitrógeno

ADV-250 

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Nitrógeno

Opcional

ADV-4-1 

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Nitrógeno

Opcional

ADV-550 

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Nitrógeno

Incluido

ADV-550 

Steel

Aluminio

Aluminio

Nitrógeno

Opcional

ADV-10 

Incluido

Steel

Aluminio

Aluminio

Nitrógeno

195

-40 to 120

-40.0 to 48.9

0.78

0.35

25.0 +-/2.0

16.0-20.0

4.9-6.1

21.7

55.11

9

22.86

7.1

18.03

31.45

14.27

Type A, Size II

Type B:C, Size II

292474

ADV-20 

21007865

2.5

1-A:10-B:C

ABC 

 100

-40 to 120

-40.0 to 48.9

0.32

0.15

10.0 +-/1.5

10.0-15.0

3.0-4.6

15

38.1

5.5

13.97

3.25

8.25

5

2.27

Type B:C, Size I 

466401 

21009579

4

2-A:10-B:C

ABC 

100

-40 to 120

-40.0 to 48.9

0.32

0.14

14 +-/1.0

10.0-15.0

3.05-4.57

15.52

39.4

7.5

19.05

4.5

11.43

7.5

3.4

Type B:C, Size I 

466400 

21007866

5

3-A:40-B:C

ABC 

195

-40 to 120

-40.0 to 48.9

0.42

0.19

14 +-/1.0

12.0-18.0

3.7-5.5

16.4

41.65

7.5

19.05

4.5

11.43

9.5

4.31

Type A, Size II 

Type B:C, Size I 

466400 

21008936

5

3-A:40-B:C

ABC 

195

-40 to 120

-40.0 to 48.9

0.42

0.19

14 +-/1.0

12.0-18.0

3.7-5.5

16.4

41.65

7.5

19.05

4.5

11.43

9.5

4.31

Type A, Size II 

Type B:C, Size I 

466400 

195

-40 to 120

-40.0 to 48.9

0.60

0.27

21.1 +-/2.0

16.0-20.0

4.9-6.1

19.6

49.7

8

20.32

5.21

13.23

17.5

7.94

Type A, Size II 

Type B:C, Size II 

366242 

21007867

10

4-A:60-B:C 

ABC

21007868

18

6-A:80-B:C

ABC


